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wydział ekonomii i zarządzania

Certyfikaty firmy Trans.eu dla młodych logistyków

W tym roku akademickim kolejni studenci kierunku logi-
styka Wydziału Ekonomii i Zarządzania zdobyli certyfikaty 
Trans.eu Group S.A. Liczba osób, które uzyskały to po-
twierdzenie kompetencji w obszarze logistyki, w tym roku 
jest zdumiewająco duża. Trans.eu jest jednym z liderów w 
zakresie oprogramowania giełd transportowych na polskim 
rynku. Swoją działalnością obejmuje 45 państw, a roczna 
liczba ofert ładunków przekracza 112 mln. Śmiało można 
stwierdzić, iż jest liderem wśród giełd transportowych 
na polskim rynku i każdy spedytor będzie miał styczność 
z ich oprogramowaniem. Tym bardziej jest to ważne dla 
absolwentów tegoż kierunku - inżynierów logistyki, którzy 
poza dyplomem ukończenia studiów będą mogli wskazać 
dodatkowe kompetencje potwierdzone przez zewnętrze 
jednostki. Zarząd oraz zespół Trans.eu chętnie wspomaga 
wszelkiego rodzaju inicjatywy studenckie, a także wpiera 
rozwój wiedzy, tworząc narzędzia do zapoznania z opro-
gramowaniem giełd transportowych, rynkiem TSL, a także 
umożliwiając zdawanie egzaminów i uzyskanie certyfikatu, 
potwierdzającego zdobytą wiedzę i umiejętności.

W celu uzyskania certyfikatu uczestnicy przeszli egzami-
ny w czterech kategoriach: Spedycja, Transport drogowy, 
Magazyn, Menager w branży TSL. Egzaminy z pozytywnym 
rezultatem ukończyło 101 osób i wręczono 350 certyfika-
tów: 1 certyfikat uzyskało 9 osób, 2 certyfikaty 6 osób, 
3 certyfikaty 15 osób i 71 osób 4 certyfikaty. Każdy stu-
dent mógł podejść do 4 egzaminów, a tym samym uzyskać 
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taką samą liczbę zaświadczeń. Najwięcej osób podeszło 
do egzaminów ze Spedycji i Transportu drogowego. Pro-
ces certyfikacji koordynowała dr Katarzyna Huk, adiunkt 
w Katedrze Logistyki i Systemów Informacyjnych Wydziału 
Ekonomii i Zarządzania.

Wszystkim studentom serdecznie gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów!

Katarzyna Huk

wydział humanistyczny

Dialektyka mitu Aleksego Łosiewa po raz pierwszy 
w języku polskim

Autorem przekładu jest dr hab. Roman Sapeńko, prof. UZ 
z Instytutu Filozofii UZ. Książkę opublikowało wydawnic-
two Instytutu Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk 
jako rezultat projektu badawczego „Filozofia Srebrnego 
Wieku”, finansowanego przez Ministerstwo Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego (nr 0404/NPRH5/H22/84/2017) w ra-
mach Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki.

Efektem realizacji przedsięwzięcia naukowego będzie 
przekład sześciu książek z języka rosyjskiego, autorstwa 
Gustawa Szpeta, Aleksego Łosiewa, Leona Petrażyckiego, 
Mikołaja Bierdiajewa, Siemiona Franka oraz Ernesta Radło-
wa.
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Tkanina świata językiem cerowana

28 lutego br. w Bibliotece Uniwersyteckiej odbyły się 
uroczyste obchody Międzynarodowego Dnia Języka Oj-
czystego. Zostały zorganizowane przez pracowników In-
stytutu Filologii Polskiej UZ zrzeszonych w Towarzystwie 
Miłośników Języka Polskiego – Oddział w Zielonej Górze. 
Jak co roku, zaproszono uczniów szkół średnich z całego 
województwa. Były potyczki językowe, a także wykład 
literaturoznawczy, który przeniósł nas do świata Olgi To-
karczuk, polskiej noblistki.

Powszechnie wiadomo, że aby wybudować bezpieczny, 
stabilny dom, należy najpierw postawić solidne fundamen-
ty. Aby pójść dumnie przez świat, trzeba najpierw nauczyć 
się raczkować w okresie niemowlęcym. Aby zrobić dobry 
rosół, należy najpierw nauczyć się bezpiecznie i sprawnie 
posługiwać nożem oraz całym sprzętem kuchennym. A jak 
radzić sobie w świecie przepełnionym do granic informa-
cjami i komunikatami? Powinniśmy pamiętać o tym, że 
podstawowym narzędziem, które umożliwia nam odkrywa-
nie tego świata, jest język.

– Język polski jest jednym z dwudziestu pięciu najwięk-
szych języków świata, nie jest zagrożony zanikiem, ale 
to wcale nie oznacza, że nie wymaga naszej troski – tymi 
słowami prof. Anna Wojciechowska powitała uczestników 
tegorocznych obchodów Międzynarodowego Dnia Języka 
Ojczystego. To już szósty raz biblioteczne mury gościły 
uczniów z regionu. W tym roku udział w obchodach wzię-
ło 7 szkół: Zespół Szkół Katolickich św. Stanisława Kostki 
w Zielonej Górze, Liceum Ogólnokształcące nr III im. prof. 
Tadeusza Kotarbińskiego w Zielonej Górze, Liceum Ogól-
nokształcące im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Nowej 
Soli, Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Wolsztynie, Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Stefana 
Banacha w Żaganiu, Liceum Ogólnokształcące im. Rotmi-
strza Witolda Pileckiego w Sulechowie oraz I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Bolesława Krzywoustego w Głogowie.

Zebrani uczniowie najpierw wzięli udział w interak-
tywnej zabawie poświęconej językowi reklamy. Po takiej 
rozgrzewce przystąpili do konkursu głównego. „Potyczki 
z polszczyzną” w tym roku liczyły dziesięć zadań. Pracow-
nicy Instytutu Filologii Polskiej przygotowali atrakcyjne 
konkurencje związane z użyciem języka: łamigłówki, te-
sty, kalambury. Uczniowie mierzyli się między innymi z ar-
chaizmami, eufemizmami, homonimami, skrótowcami czy 
frazeologizmami. W potyczkach najlepiej wypadła szkoła 
z Nowej Soli – Liceum Ogólnokształcące im. Krzysztofa Ka-
mila Baczyńskiego, ale wszystkie drużyny świetnie radziły 
sobie w niełatwych konkurencjach.

Po wyczerpującej zabawie, wszyscy mogli udać się na 
krótką przerwę i skorzystać z poczęstunku przygotowanego 
przez organizatorów, a przede wszystkim: obejrzeć wysta-
wę przygotowaną przez naszych bibliotekarzy dotyczącą 
życia i twórczości Olgi Tokarczuk. Był to najlepszy wstęp 
do wykładu, który specjalnie dla gości z regionu przygoto-
wała prof. Anna Szóstak. Prelekcja była zatytułowana Opo-
wieść jako kanwa świata. O twórczości Olgi Tokarczuk. Nie 
był to jednak tradycyjny wykład, a raczej opowieść, która 
zabrała słuchaczy w podróż po świecie polskiej noblistki. 
Literaturoznawczyni z UZ, parafrazując słowa Olgi Tokar-
czuk, mówiła: – Tkanina świata się pruje, a literatura jest 
czymś, co pozwala nam zaszyć te dziury. Jak zaznaczyła, 

Kierownikiem projektu badawczego, zaplanowane-
go na lata 2017-2021, jest dr hab. Jacek Uglik, prof. UZ, 
a wykonawcami, m.in. prof. dr hab. Lilianna Kiejzik, 
wspomniany już dr hab. Roman Sapeńko, prof. UZ, dr 
Barbara Czardybon i dr Justyna Kroczak – wszyscy są pra-
cownikami Instytutu Filozofii UZ. Wartość tego projektu to  
151 162 zł.

Ze Wstępu:
Dialektyka mitu Aleksego Łosiewa, wydawana w Polsce 

osiemdziesiąt dziewięć lat po rosyjskim oryginale, okazuje 
się bardziej aktualna niż kiedykolwiek. Uznanie człowieka 
przede wszystkim za istotę mityczną, uznanie mitu za fun-
dament osoby, a świata za mityczną projekcję sensu, rzuca 
nowe światło na szaleństwa współczesnej cywilizacji.

Aleksy Fiodorowicz Łosiew (10/23 września 1893, No-
woczerkask – 24 maja 1988, Moskwa) to rosyjski filozof, 
myśliciel religijny, tłumacz i komentator literatury an-
tycznej, przede wszystkim Platona, Corpus Dionysiacum 
(Areopagiticum) i traktatów Mikołaja z Kuzy, autor pro-
zy filozoficznej i artystycznej, nauczyciel akademicki. 
Ukończył Uniwersytet Moskiewski (1915) na wydziałach 
filozofii i filologii klasycznej. Zatrudniony jako profesor 
na uniwersytecie w Niżnym Nowogrodzie (1919) i następ-
nie w Moskwie (1923); w latach dwudziestych profesor 
Konserwatorium Moskiewskiego i członek rzeczywisty 
Państwowej Akademii Sztuki oraz grupy moskiewskich 
„imiesławców”. Wraz z żoną Walentyną Michajłowną 
Łosiewą (1898–1954) otrzymał tajną monastyczną tonsurę 
(3 czerwca 1929). Opublikował serię prac: Antyczny ko-
smos i współczesna nauka (1927), Muzyka jako przedmiot 
logiki (1927), Filozofia imienia (1927), Dialektyka formy 
artystycznej (1927), Dialektyka liczby u Plotyna (1928), 
Krytyka platonizmu u Arystotelesa (1929), Szkice z an-
tycznego symbolizmu i mitologii (t. 1, 1930), Dialektyka 
mitu (1930). Ten ośmioksiąg został entuzjastycznie przy-
jęty przez emigrację rosyjską, lecz skrytykowany w prasie 
radzieckiej oraz w złośliwych atakach Maksyma Gorkiego. 
Po wydaniu Dialektyki mitu, której nakład został natych-
miast skonfiskowany, Łosiewa wraz z żoną aresztowa-
no i skazano na 10 lat łagru. Przyczyną było odrzucenie 
w Dialektyce mitu marksizmu oraz materializmu dialek-
tycznego oraz niedostosowanie się do zaleceń cenzury 
związanych z publikacją książki. Oficjalnym powodem 
było natomiast wspólne z żoną uczestnictwo w kontrre-
wolucyjnej organizacji Prawdziwy Kościół Prawosławny. 
Wyrok odsiadywał w Swirłagrze (СвирьЛаг – Swirski kon-
centracyjny obóz pracy). Z powodu utraty widzenia na 
jedno oko w 1933 roku został zwolniony; przywrócono mu 
prawa obywatelskie, szczególnie za wzorowy udział w bu-
dowie Kanału Białomorskiego. Jednakże zniesienia zaka-
zu publikacji doczekał się dopiero po 25 latach. Wykła-
dał literaturę antyczną na wielu uniwersytetach w kraju, 
w latach 1942–1944 był profesorem na Wydziale Filozo-
ficznym Uniwersytetu Moskiewskiego. W 1943 r. otrzymał 
tytuł doktora honoris causa z zakresu filologii (1943). Od 
1944 r. aż do śmierci pracował w Moskiewskim Państwo-
wym Instytucie Pedagogicznym im. Lenina.

W latach 1963–1994 ukazało się jego kolejnych „osiem 
ksiąg”, czyli ośmiotomowa Historia estetyki starożytnej, 
za którą otrzymał w 1988 roku Nagrodę Państwową ZSRR.
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dzięki literaturze pięknej potrafimy 
znaleźć nazwę dla uczuć, które wcze-
śniej były dla nas niepojęte, potrafimy 
zajrzeć w głąb siebie z perspektywy, 
która wcześniej wydawała nam się 
obca. 

Po części wykładowej ogłoszono 
zwycięzców konkursu i wśród grom-
kich braw wręczano nagrody. Pierw-
sze miejsce zajęła drużyna z Liceum 
Ogólnokształcącego im. K. Baczyń-
skiego w Nowej Soli. Na drugim miej-
scu uplasowali się uczniowie z Liceum 
Ogólnokształcące nr III im. prof. T. Ko-
tarbińskiego w Zielonej Górze. Miejsce 
trzecie wywalczyła drużyna z Liceum 
Ogólnokształcącego im. M. Skłodow-
skiej-Curie w Wolsztynie.

Od upominków jednak – jak się wy-
daje – ważniejsze było to, że przed-
stawiciele środowisk szkolnych oraz 
środowiska akademickiego wspólnie 
świętowali Międzynarodowy Dzień Ję-
zyka Ojczystego na Uniwersytecie Zie-
lonogórskim. 

Anton Stanaszek
Kaja Rostkowska-Biszczanik
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Rusycyści podbijają Petersburg

W lutym br. studenci drugiego i trzeciego roku filologii ro-
syjskiej, pod opieką dr Agnieszki Łazar, udali się na dwuty-
godniową wyprawę do Rosji. Wyjazd odbył się w ramach wy-
miany międzyuczelnianej z Rosyjskim Państwowym Uniwersy-
tetem Pedagogicznym im. A. Herzena w Sankt Petersburgu, 
a jego celem była nauka i zapoznanie z krajem, w którym 
język rosyjski jest językiem urzędowym. Przyszli rusycyści zo-
stali bardzo miło przywitani przez koleżanki z Rosji, z którymi 
już pierwszego dnia mogli sprawdzić się w rozmowie. W ciągu 
dwutygodniowego pobytu zdołali zwiedzić najważniejsze za-
bytki w mieście – Ermitaż, Cerkiew na Krwi, Sobór Kazański, 
Sobór św. Izaaka i wiele innych pereł rosyjskiej architektury. 
Ogromne wrażenie zrobiło na wszystkich Carskie Sioło z pięk-
nymi salami pałacowymi i repliką osławionej bursztynowej 
komnaty. Architektoniczne dzieła zachwycały swoimi maje-
statem i przepychem. Studenci mieli również okazję wybrać 
się na przepiękne spektakle. W Teatrze Maryjskim podziwiali 
balet Igora Strawińskiego pt. Święto Wiosny i operę pt. Sadko 
Nikołaja Rimskiego-Korsakowa, natomiast w Petersburskiej 
Filharmonii wysłuchali koncertu Siergieja Prokofiewa pt. Kop-
ciuszek.

Mimo, że harmonogram był bardzo napięty, to udało się 
również pojechać na jeden dzień do stolicy kraju – Moskwy. 
Wybierając do podróży pociąg sypialny studenci nabyli no-

wych doświadczeń i dotarli wypoczęci. Dzielnie maszero-
wali w panującym tam mrozie i zaszli aż na Plac Czerwony 
i Kreml, gdzie udało im się zobaczyć największą na świecie 
armatę Car-puszkę i ważący 202 tony dzwon Car-kołokoł, 
a także zabytki sakralne – sobory i cerkwie. Również tam 
był czas na kulturalną ucztę i zapoznanie się z wielkimi 
dziełami rosyjskich malarzy w Państwowej Galerii Tretia-
kowskiej.

Ale nie tylko samym zwiedzaniem człowiek żyje, zatem 
nie obyło się bez zakosztowania tradycyjnej rosyjskiej 
kuchni. Na stół trafiły czeburieki, pielmieni, bliny i ko-
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niecznie – barszcz. W trakcie pobytu nasi studenci uczęsz-
czali na zajęcia prowadzone przez koleżanki z Rosji i za-
czerpnęli trochę cennej wiedzy filologicznej. Cały pobyt 
zwieńczyli wspólną herbatką i wrócili do Polski z mnó-
stwem wspomnień i pamiątek.

Angela Grabke

Finał okręgowego etapu Olimpiady Literatury i Języka 
Polskiego dla Szkół Podstawowych 

22 lutego 2020 r. w Instytucie Filologii Polskiej UZ odbył 
się finał okręgowego etapu Olimpiady Literatury i Języka 
Polskiego dla Szkół Podstawowych. Do etapu centralnego 

zakwalifikowały się trzy uczennice z lubuskich szkół: Domi-
nika Partyka (SSP w Żarach), Nina Nowak (ZE nr 7 w Zielo-
nej Górze) i Julia Ruszkiewicz (SSP w Żarach). 

Olimpiada uczy wszechstronnego odbioru, analizy i inter-
pretacji tekstów kultury, a także budowania spójnej wypo-
wiedzi ustnej i pisemnej na tematy związane bezpośrednio 
z największymi arcydziełami literatury polskiej i światowej 

oraz innymi tekstami kultury. Uczestnicy musieli najpierw 
przejść przez  etap szkolny, następnie w pisemnej części 
etapu okręgowego napisać rozprawkę i rozwiązać test ję-
zykowy, a na części ustnej dokonać interpretacji wyloso-
wanego utworu poetyckiego.

W pracach Komitetu Okręgowego brały udział m.in. 
przedstawicielki zielonogórskiego instytutu: prof. Małgo-
rzata Mikołajczak (przewodnicząca), dr hab. prof. UZ Moni-
ka Kaczor (jurorka), dr Aneta Narolska (jurorka) i dr Kamila 
Gieba (sekretarz).

Głównym organizatorem Olimpiady jest Komitet Główny 
przy Instytucie Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk. 
Za organizację wydarzenia na szczeblu wojewódzkim od-
powiada Lubuski Komitet Okręgowy przy Instytucie Filologii 
Polskiej UZ.

Etap centralny Olimpiady, który miał się odbyć 24 i 25 
marca 2020 r. w Konstancinie-Jeziornie został odwołany. 
Wszyscy uczestnicy, którzy zostali zakwalifikowani do zawo-
dów III stopnia, uzyskali jednocześnie tytuł finalisty i otrzy-
mają zaświadczenie według wzoru określonego przez MEN.

Laureaci i finaliści będą zwolnieni z egzaminu ósmoklasi-
sty z języka polskiego.

wydział informatyki, elektrotechniki  
i automatyki

Dzień Otwarty WIEA 2020

26 lutego 2020 r. w ramach Dnia Otwartego Wydziału 
Informatyki, Elektrotechniki i Automatyki Uniwersytetu 
Zielonogórskiego ponad 800 uczniów wzięło udział w po-
kazach laboratoryjnych, wykładach popularnonaukowych 
oraz spotkaniach z firmami, które współpracują z Wydzia-
łem w obszarze podnoszenia kompetencji studentów. Od-
wiedzający reprezentowali 30 techników i liceów między 
innymi z Zielonej Góry, Wolsztyna, Bolesławca, Głogowa, 
Zgorzelca, Żagania, Międzyrzecza, Żar, Nowej Soli, Nowe-
go Tomyśla, Szprotawy, Przemkowa oraz Krosna Odrzań-
skiego.

Udział tak licznej grupy uczniów w Dniu Otwartym WIEA 
wynikał z atrakcyjnej oferty powiązanej z nauczanymi na 
WIEA kierunkami studiów: automatyka i robotyka, biznes 
elektroniczny, elektrotechnika, informatyka. Odwiedzają-
cym zaoferowano 5 popularnonaukowych wykładów z obsza-
rów: Internetu rzeczy, elektromobilności, sztucznej inteli-
gencji, sensoryki w smartfonach oraz systemów automatyki. 
Ponadto, uczniowie mogli uczestniczyć w 26 pokazach labora-
toryjnych przygotowanych przez dydaktyków prowadzących 
kształcenie na WIEA. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły 
się pokazy poświęcone: programowaniu gier komputerowych, 
zastosowaniu wirtualnej rzeczywistości w rozrywce, wykorzy-
staniu interaktywnych technik wizualnych w marketingu oraz 
demonstracje robotów przemysłowych i mobilnych.

Dodatkowym atutem zachęcającym uczniów do udziału 
w Dniu Otwartym WIEA była możliwość naocznego zweryfi-
kowania warunków lokalowych studiowania w oddanych do 


